
Australian Bodycare

Continental ApS

 

Trævænget 14

5492  Vissenbjerg

34226261

15-03-2024 3
09-06-2021

1
13-11-2019

1
27-06-2018

1
 
 
 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 
 
 

X X

side 1 af 3

2 timer 20 min.

Dagens kontrolbesøg er udført i forbindelse med kampagnen,
kontrol af sundhedsanprisninger af kosttilskud.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at de ikke er tilladt at anvende andre
ikke-godkendte sundhedsanprisninger end dem, der er
omfattet af overgangsbestemmelser ("on-hold").
Følgende er konstateret: Ved salg af kosttilskuddet, Hair Loss
Care, står følgende tekst ved fysisk produkt (emballage):

-"Aggerpaderokke bidrager til at forbedre hårets vækst og
styrke".

Virksomheden dokumenterer for ID-nummer hvor der står
følgende på on-hold listen:

-"Kan hjælpe med at remineralisere kroppen / silicaen i
padderok hjælper med at holde hår, negle og hud i optimal
tilstand".

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at "Agerpadderokke
bidrager til at forbedre hårets vækst og styrke" er af en anden
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ordlyd end den godkendte: "hjælper med at holde hår... i optimal tilstand". Herundet at der ved brugen af ordet
"styrke" kan tillægges en anden betydning end den godkendte anprisning.

Kontrolleret følgende: Virksomheden markedsfører kosttilskuddet, Hair Loss Care, på egen hjemmeside:
https://australian-bodycare.dk/products/kosttilskud-hair-loss?variant=40288196231237

Virksomheden skriver følgende sundhedsanprisning:

"Hårvitaminer med Biotin
Vedligeholder et normalt hår og kan bruges ved hårtab

Kosttilskud til mænd og kvinder | Tilfører næring i form af vitaminer og mineraler | 2 kapsler dagligt til at give
hår og hovedbund de bedste betingelser for et sundt og stærkt hår | Indeholder bl.a. Capsaicin, Agerpadderokke
og Biotin, der er med til at styrke håret - god ved hårtab og udtynding".

Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at EFSA har en anprisning under vurdering, som
omhandler det pågældende stof/planteingrediens, herunder at sammenhængen mellem
stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt er i overensstemmelse med ID-nummeret.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg kan godt se at ordlyden er noget andet samt at ID-numrene
ikke stemmer. Vi vil se nærmere på vores dokumentation samt ændre ordlyden på både det fysiske produkt ved
emballagen samt ved markedsføring på vores hjemmeside.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se seperat
klagevejledning.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af sundhedsanprisningen for kosttilskuddet, Hair Loss
Care", som markedsføres ved fysisk salg (emballage) skriver følgende tekst - "Biotin og Zink hjælper med at
vedligholde et normalt hår". Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningen er godkendt og
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overholder betingelserne for anvendelse/samt de generelle principper og betingelser.
Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke, en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der
findes i mærkning, præsentation eller reklame for kosttilskud, og som kan opfattes
som en ernærings- eller sundhedsanprisning uden at gennemgå godkendelsesprocedurerne i
anprisingsforordningen, hvis denne mærkning, præsentation eller reklame ledsages af en beslægtet ernærings-
eller sundhedsanprisning, som er i overensstemmelse med anprisningsforordningens bestemmelser.
Følgende er konstateret: Kontrolleret virksomhedens markedsføring af kosttilskuddet, Hair Loss Care, ved
produktets fysiske emballage (forside) samt deres hjemmeside:
https://australian-bodycare.dk/products/kosttilskud-hair-loss?variant=40288196231237

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at navnet på kosttilskuddet "Hair Loss Care" angiver en uspecifik
sundhedsanprisning, hvor denne uspecifikke sundhedsanprisning ikke er ledsaget af en beslægtet godkendt
sundhedsanprisning.

Der er foretaget fotodokumentation.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil sørge for, at der kommer en beslægtet godkendt
sundhedsanprisning ved den fysiske emballage samt opdatere billederne for det pågældende kosttilskud ved
markedsføring på vores hjemmeside.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om regler for sundhedsanprisninger. Vejledt konkret om løsningsmuligheder for brug af
sundhedsanprisninger samt forbud mod sygdomsanprisninger.


